ДОГОВОР
купли – продажи   №

г. Инза                                                                                        «__» ______ 2012

Муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета Куликова Николая Ивановича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _____________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны» на основании протокола №__ от _____________ заключили настоящей договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель покупает по цене и на условиях настоящего договора следующее недвижимое имущество: одноэтажное нежилое здание, общей площадью 210,4 кв.м, инв. №000191, лит А,а, кадастровый (или условный) номер: 73-73-03/024/2012-407, адрес (местонахождение) объекта: Ульяновская обл., Инзенский район, с. Тияпино, ул. Школьная, д. 25В (далее по тексту – Объект).
1.2. Указанный в п. 1.1. Объект принадлежит Инзенскому району Ульяновской области  на праве собственности:
- Помещение на основании: Решения Ульяновской областного Совета народных депутатов от 26.05.1992 №105, выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «Инзенский район» от 29.06.2012 №10, выданной муниципальным учреждением Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Инзенского района Ульяновской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «24» июля 2012 года сделана запись регистрации №73-73-03/024/2012-407, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права: серия 73-АА №405234 выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области 24 июля 2012 года.
1.3. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора Объект, указанный в п. 1.1. , являющийся его предметом, никому не отчужден, не заложен, не обещан, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передан, иными правами третьих лиц не обременен.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена приобретаемого Покупателем Объекта, указанного в п. 1.1. настоящего договора, согласно протоколу №___ от ___________ составляет: _______________ рублей, в том числе сумма внесенного покупателем задатка, в размере 6513,90 (шесть тысяч пятьсот тринадцать) рублей (девяносто) копеек засчитывается (включается) в оплату стоимости имущества и Покупателю не возвращается.
2.2. Указанная цена по настоящему договору является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Обязанность по оплате цены, указанной в п. 2.1., лежит на Покупателе. Покупатель обязан оплатить указанную сумму в течение 10 дней с момента подписания настоящего договора.
2.4. Расчет по договору производятся путем перечисления цены на указанный в п. 2.5. расчетный счет Продавца единовременным платежом.
2.5. ИНН 7306003450  КПП 730601001  ОГРН 1027300707015 БИК 047310000 Р/СЧ 40302810973100000007 В РКЦ г. Инза.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения (подписания) и действует  до  завершения всех расчетов.

4. Передача имущества

	4.1. Продавец обязан в  30 - дневный  срок  с  момента полной оплаты цены указанной в п. 2.1. передать   Покупателю указанный в п. 1.1 настоящего  Договора  объект по  акту приема – передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, подписанному Сторонами  и  заверенному печатью Продавца и подписью (печатью)  Покупателя.
4.2. Право собственности на объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации.
4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта переходит к Покупателю с момента передачи Объекта.

6. Обязанности сторон

6.1. Продавец обязан:
          6.1.1.  Передать  Покупателю  без  каких-либо  изъятий Объект, являющийся предметом настоящего Договора.
          6.1.2.  Обеспечить  явку лично либо  своего  уполномоченного  представителя для подписания и для целей связанных с регистрацией настоящего Договора.
          6.1.3.  Предоставить  все  необходимые  документы   для   заключения настоящего Договора и нести полную ответственность за их достоверность.
          6.2. Покупатель обязан:
           6.2.1. Принять  имущество  на  условиях,  предусмотренных  настоящим Договором.
           6.2.3. Оплатить в порядке и сроки, указанные в настоящем договоре цену приобретаемого имущества.
          6.2.4. Произвести, за свой счет, государственную регистрацию настоящего договора.

7. Ответственность сторон

    7.2. За неисполнение  или  ненадлежащее  условий настоящего  Договора,  его  изменение  или  расторжение  в  одностороннем порядке, виновная сторона  возмещает  другой  стороне  убытки  в  размере реального ущерба.
         7.3. Во всем, что  не  предусмотрено  настоящим  Договором,  стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
  7.4. В случае невыполнения п. 2.1., п. 2.4., п. 6.2.3. настоящего договора, продавец имеет право аннулировать результаты проведения аукциона, сумма задатка в данном случае не возвращается.

8. Разрешение споров

    8.1. Споры, возникающие  при  исполнении  Договора,  разрешаются  по соглашению между Продавцом и Покупателем.
         8.2.  При  невозможности  достижения  соглашения  между   сторонами, возникшие споры разрешаются в Арбитражном суде Ульяновской области.

9. Заключительные положения

 9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его  подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
 9.2. Настоящий договор подлежит обязательной государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.
 9.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах: по одному экземпляру для Сторон, один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.
 9.3. Приложениями к настоящему договору являются:
         9.3.1. Акт приема-передачи имущества.

10. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

Комитет по управлению муниципальным
имуществом и земельным
отношениям  МО «Инзенский район»
433030 г. Инза, ул. Заводская, 2
Тел/факс 8(84-241) 2-52-03
ИНН 7306003450
КПП 730601001
ОГРН 1027300707015
БИК 047310000
Р/с 40302810973100000007 в РКЦ
г.Инза

Председатель:

__________ Н.И. Куликов
                       м.п.

	Покупатель:

 ___________    (подпись, печать)

АКТ
приема – передачи

г. Инза                                                                                        «__» ________  2012г.

Муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета Куликова Николая Ивановича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и_________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны» составили настоящий АКТ (далее – настоящий АКТ) о нижеследующем:
1.1. По настоящему Акту Продавец передал в собственность Покупателю Объект указанный в п. 1.2. настоящего Акта, а покупатель принял этот Объект и уплатил за него определенную денежную сумму (цену) в размере: ________ руб.
1.2. Объект и его характеристика: одноэтажное нежилое здание, общей площадью 210,4 кв.м, инв. №000191, лит А,а, кадастровый (или условный) номер: 73-73-03/024/2012-407, адрес (местонахождение) объекта: Ульяновская обл., Инзенский район, с. Тияпино, ул. Школьная, д. 25В.
1.2.1. Объект является собственностью продавца.
1.3. Объект передан в удовлетворительном состоянии. Оплата произведена полностью.
1.4. Одновременно передаются все необходимые, для государственной регистрации договора, документы.
1.5. Стороны  претензий друг к другу не имеют.

1. Подписи сторон

Передал   от продавца:                               Принял:

	__________ Н.И. Куликов
                       м.п.

	____________  (подпись, печать)

3